
sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

30-121961
CORDEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46.280-000

E-mail: smecordeiros2009@yahoo.com.br
CORDEIROS - BAHIA

PORTARIA N° 009, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

CORDEIROS

SECRETARIA MUNICIP
ESPORTE E LAZER

Dispõe sobre a designação de integrantes
das Comissões Eleitorais Escolares, que
coordenarão o processo eleitoral de

membros dos Conselhos Escolares, das
Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino de Cordeiros, e dá outras
providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORDEIROS - BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e considerando a necessidade de:

- Orientar o processo eleitoral dos membros dos Conselhos Escolares das escolas

municipais do Sistema Municipal de Ensino de Cordeiros.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir, na forma desta Portaria, as Comissões Eleitorais Escolares que,

nos termos do Art. 8° do Decreto Municipal N° 028, de 08 de março de 2023,
coordenarão o processo eleitoral dos membros dos Conselhos Escolares das escolas

municipais do Sistema Municipal de Ensino de Cordeiros e acompanharão as

demandas relacionadas ao pleito.

Art. 2° - Integrarão a Comissão Eleitoral Escolar do CEMEI Professora Yolanda Soares

Jardim Salomão, os seguintes membros:

1- Segmento Gestão:

Nilva Alves Luz

II - Segmento Docentes:

Titular - Rosita Novato Ribeiro Alves

Suplente - Maria Silva Gusmão

III - Segmento Não Docentes:

Titular - Edilcio Pereira Melo

Suplente - Alzira Pessoa Costa

IV - Segmento Pais:

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449



sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449



sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449



sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449



sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449



sexta-feira, 22 de agosto de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291D6D84F9A47357AC091B9EA1524449


		2025-08-22T13:02:21-0300




